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Dergi Hakkında

Karaelmas Sosyal Bilimler Dergisi (KARES), Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi bünyesinde Yaz (Haziran) ve 
Kış (Aralık) dönemlerinde olmak üzere yılda iki kere yayımlanan uluslararası hakemli bir dergidir. Dergi Türkçe, 
İngilizce ve Türk lehçelerinde olmak üzere hem basılı hem de elektronik olarak yayımlanmaktadır. Dergide sosyal 
ve beşerî bilim alanlarına katkı sağlayacak özgün ve bilimsel yöntemlere uygun çalışmalar yayımlanmakta olup, 
makalelerin yayım sürecinde herhangi bir ücret talep edilmemektedir. Makaleler “kör hakemlik” yöntemiyle en az 
2 hakem tarafından kontrol edilmekte, intihal taraması ve yayın etiğine uygun bir süreçten geçirilerek titiz bir ön 
değerlendirmeye tabi tutulmaktadır. Dergide yer alan yazılardan ve aktarılan görüşlerden yazarlar sorumludur.

About the Journal

Karaelmas Journal of Social Sciences (KARES) is an international peer-reviewed journal published twice a year, in 
Summer (June) and Winter (December), within the body of Zonguldak Bülent Ecevit University. The journal is published 
both in print and electronically in Turkish, English, and Turkic dialects. It publishes original and scientifically sound 
studies that contribute to the fields of social sciences and humanities, and that comply with scientific research methods. 
No fees are charged at any stage of the publication process. Articles are checked by at least two referees using the “blind 
peer review” method, and undergo a rigorous preliminary evaluation through plagiarism scanning and adherence to 
publication ethics. The authors are solely responsible for the content of the articles and the opinions expressed therein. 
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EDİTÖRDEN
Derginin ilk makalesi olan “Sağlık ve Sosyoloji Ekseninde Yazılan Lisansüstü Tezlerin Analizi: Gelişim, Dönüşüm 

ve Disiplinlerarası Yansımalar” başlıklı çalışmada, Türkiye’de sosyoloji ve sağlık alanında yazılmış lisansüstü tezler 
incelenerek yıllar içinde öne çıkan konu ve yöntemlerdeki değişimleri ortaya koymak amaçlamaktadır. İçerik anali-
ziyle 1990–2024 yılları arasında yazılan 758 tez değerlendirilmiştir. Bulgular, özellikle son on yılda salgın, yoksulluk 
ve göç/göçmen konularına ilginin arttığını; toplumsal cinsiyet, beden, sağlık çalışanları ve engellilik gibi temaların da 
sıkça ele alındığını göstermektedir. Çalışma, sağlık sosyolojisinin disiplinler arası yapısının güçlendiğini ve sosyolojik 
yaklaşımın farklı akademik alanlarda giderek daha fazla benimsendiğini ortaya koymaktadır.

Bilcan Gökce tarafından kaleme alınan “Yeni Asur Dönemi (Mö 1000-612) Sosyo-Kültürel Yaşam ve İnanç Siste-
minde Köpeğin Yeri” başlıklı makalede, Yeni Asur Dönemi’nde köpeklerin sosyo-kültürel yaşam ve inanç sistemi 
içindeki yerini incelemektedir. Yazılı kaynaklar ile kabartma, heykelcik ve mühür gibi arkeolojik buluntulara 
dayanarak köpeklerin avlanma, dini ritüeller, koruyuculuk, hastalıkları iyileştirme ve kötülükleri uzaklaştırma gibi 
işlevleri ele alınmaktadır. Bulgular, köpeklerin hem saray hem de tapınak bağlamında önemli roller üstlendiğini ve 
işlevsel olduğu kadar sembolik anlamlar da taşıdığını ortaya koymaktadır.

Derginin üçüncü makalesi olan ve İsmail Turan tarafından kaleme alınan  “Kadı Burhaneddin Ahmed’in Emir 
Timur Tehdidine Karşı Koyma Çabaları” başlıklı çalışmada, Timur’un Anadolu’yu tehdit ettiği dönemde Kadı Bur-
haneddin Ahmed’in bu tehlikeye karşı aldığı askerî ve siyasî önlemleri ele alması, Osmanlı ve Memlükler ile ittifak 
kurma girişimleri, savunma hazırlıkları ve ordunun güçlendirilmesi incelenirken, hükümdarlar arasında gönderilen 
mektuplar da değerlendirilmiştir. Çalışma, Kadı Burhaneddin Ahmed’in Timur istilasını durdurmaya yönelik çabala-
rının ne ölçüde başarılı olduğunu ortaya koymayı amaçlamaktadır. 

Cengiz Mutlu tarafından hazırlanan  “David Hume Fikirleri ve Doğu Özelinde Türklerle İlgili Görüşleri” başlıklı 
çalışma İskoç filozof David Hume’un düşünce dünyasını ve özellikle Türkler ile Doğu halklarına dair görüşlerini ele 
almaktadır. Hume’un deneyci felsefesi, insan doğasına dayalı bilgi anlayışı ve tarih yazımındaki yaklaşımı kısaca 
değerlendirilerek, farklı toplumlara yönelik düşüncelerinin entelektüel arka planı incelenmektedir.

Derginin beşinci makalesi olan “XIX. Yüzyıl Sonunda Teselya’da Müslüman Ahalinin Tahliye Sürecindeki Konumu: 
Henry Bey’in Diplomatik Raporu” başlıklı çalışma Rahime Yavuz Gerentepe tarafından kaleme alınmıştır. Çalışmada 
1897 Türk-Yunan Savaşı sonrasında Teselya’nın Yunanistan’a bırakılmasıyla bölgede yaşayan Müslümanların karşı-
laştığı demografik, sosyo-ekonomik ve psikolojik sorunları ele almaktadır. Arşiv belgeleri ve Atina Elçiliği raporlarına 
dayanarak göç, mülkiyet kayıpları ve Osmanlı diplomasisinin Teselya Müslümanlarını korumaya yönelik girişimleri 
incelenmekte; savaş sonrası Osmanlı-Yunan ilişkileri bu çerçevede değerlendirilmektedir.

Yasemin Yeşilyaprak, Esra Demirkan tarafından kaleme alınan “Faillik Hissi Ölçeği’nin Türkçe Formunun (So-
as-Tr) Psikometrik Özelliklerinin İncelenmesi” başlıklı çalışma, Faillik Hissi Ölçeği’nin Türkçe uyarlamasının (SoAS-TR) 
geçerlik ve güvenirlik özelliklerini incelemeyi amaçlamaktadır. Üniversite öğrencilerinden elde edilen verilerle ya-
pılan analizler, ölçeğin iki faktörlü yapısının korunduğunu ve güvenilir ölçümler sunduğunu göstermektedir. Bulgu-
lar, SoAS-TR’nin Türkiye örnekleminde faillik hissini değerlendirmede geçerli ve güvenilir bir araç olduğunu ortaya 
koymaktadır.

Derginin yedinci makalesi olan “Çocuk Edebiyatında Karakterler Arası İlişkiler ve Çatışmaların Edebî Analizi” 
başlıklı çalışma olup Rövşen Memmedov tarafından hazırlanmıştır. Makalede, çocuk edebî nesrinde karakter kav-
ramını kuramsal ve tarihsel açıdan ele alınarak özellikle 1970–1980’li yıllar Azerbaycan çocuk edebiyatına odak-
lanmaktadır. Çalışma, çocuk karakterlerin estetik ve pedagojik işlevlerini inceleyerek bu dönemde daha psikolojik 
derinliğe sahip, toplumsal çatışmalar içinde gelişen kahraman tiplerinin ortaya çıktığını ve bunun çocuk edebiyatına 
önemli katkılar sağladığını ortaya koymaktadır.
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Ayça Demir tarafından kaleme alınan “Çocuğa Yönelik Cinsel İstismar Olaylarında Anatomik Bebeklerin Kulla-
nimi” başlıklı çalışmada ise çocuğa yönelik cinsel istismar vakalarında kullanılan anatomik bebekleri ele almaktadır. 
Anatomik bebeklerin çocuklarla yapılan adli görüşmelerde kullanım biçimleri, yararları ve etik tartışmaları 
incelenerek, bu yöntemin çocukların yaşadıklarını ifade etmelerine nasıl katkı sağladığı değerlendirilmektedir. 
Çalışma, Türkiye’de sınırlı biçimde ele alınan anatomik bebeklere ilişkin kapsamlı bir çerçeve sunmayı 
amaçlamaktadır.

Derginin sonunda yer alan kitap tanıtımı Berkay Kibar tarafından ele alınmıştır. “Sam White, Osmanlıda İsyan 
İklimi, Çev. Nurettin Elhüseyni, İstanbul: Alfa Yayınları,2019” başlıklı kitap tanıtımında, Osmanlı tarih yazımında di-
siplinler arası yaklaşımların önemini ele alınarak Sam White’ın Osmanlı’da İsyan İklimi adlı eseri çerçevesinde Celali 
İsyanları incelemektedir. Çalışma, 16. yüzyıl sonu ile 17. yüzyıl başında yaşanan isyanların neden ve sonuçlarının, 
iklimsel ve coğrafi etkenler üzerinden nasıl açıklandığını ortaya koymayı amaçlamaktadır.

Prof. Dr. Yücel NAMAL
Karaelmas Sosyal Bilimler Dergisi Baş Editörü
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